
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 131754 
  Μερική ανάκληση της 2019/7.11.1986 (ΦΕΚ 

1185/Δ'/1986) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 

περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πυρ-

καγιάς, εμβαδού 1070,00 στρεμμάτων, στη θέση 

"Λεκάνια" της τέως Κοινότητας Νεμέας Νομού 

Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 

6.273,29 τετρ. μέτρων, στην ειδική θέση "Τουρ-

κόβρυση" της νυν Δ.Κ. Νεμέας Δ.Ε. Νεμέας του 

Δήμου Νεμέας Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
i. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-

ατάξεις». 
ii. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετον.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

iii. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/ 
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

iv. Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α'/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α'/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α'/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-
ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α'/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα:

i. της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 
36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και 

ii. της παρ. 4 άρθρου 47Β όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 4 ν. 4467/2017 (ΦΕΚ 56/Α΄/2017).

6. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

8. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Τις αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/ 7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι.

11. Την αριθ. 2019/7.11.1986 (ΦΕΚ 1185/Δ'/1986) από-
φαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στη 
θέση "Λεκάνια" της τέως Κοινότητας Νεμέας Νομού Κο-
ρινθίας, κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 1070,00 στρεμμάτων.

12. Την αριθ. 79126/19.4.2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 19.4.2018 συνημμένη 
σε αυτή ΔΥ αναφορά του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, 
για τη μερική ανάκληση της αριθ. 2019/7.11.1986 (ΦΕΚ 
1185/Δ'/1986) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 1070,00 στρεμμάτων, στη θέση "Λεκά-
νια" της τέως Κοινότητας Νεμέας Νομού Κορινθίας, ως 
προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 6.273,29 τετρ. μέτρων 
(έξι χιλιάδων διακοσίων εβδομήντατριών τετρ. μέτρων 
και εικοσιεννέα εκατοστών τετρ. μέτρου), στην ειδική 
θέση "Τουρκόβρυση" της νυν Δ.Κ. Νεμέας Δ.Ε. Νεμέας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 316

3457



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3458 Τεύχος Δ’ 316/04.09.2018

του Δήμου Νεμέας Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1,2,3,4,5, ......... ,36,37,38,39,40,1 στο από 
Φεβρουάριο 2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, εντοπίζεται σε απόσπασμα ορθοφωτο-
χάρτη έτους 2007, με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται 
επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, με 
το αιτιολογικό ότι η τελευταία αποτελεί έκταση η οποία 
υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 47 ΒΝ. 998/1979 
ως ισχύει και για την οποία έχει εκδοθεί η με αριθ πρωτ. 
242879/2-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΙΞΘΟΡ1Φ-Η5Δ) απόφαση 
έγκρισης επέμβασης του Δ/ντη Συντονισμού και Επιθε-
ώρησης Δασών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου αποκλειστικά για γεωργική 
και δενδροκομική εκμετάλλευση, στη Γεωργία Θώδη του 
Βασιλείου (χήρα Δημητρίου Λάζαρη) κάτοικο Νεμέας.

13. Την υπ' αριθμ. 277690/7-11-2017 απόφαση Δα-
σάρχη Κορίνθου με την οποία καθορίστηκε το ποσό 
του οριζόμενου στην παράγραφο 8 του άρθρου 45 του 
ν.998/1979, ανταλλάγματος χρήσης ύψους 709,51 € και 
της δαπάνης αναδάσωσης ύψους 354,75 € ήτοι συνολι-
κού τιμήματος 1.064,26 €, καταβληθέν σε 6 (έξι) ισόπο-
σες μηνιαίες δόσεις

14. Τις από 14-11-2017, 4-12-2017, 27-12-2017, 2-2-2018,
2-3-2018 και 10-4-2018 αιτήσεις της Γεωργίας Θώδη του 
Βασίλειου με τις οποίες υπεβλήθησαν στο Δασαρχείο 
Κορίνθου τα αποδεικτικά κατάθεσης στην Τράπεζα της 
Ελλάδας των ανωτέρω μηνιαίων δόσεων και αποδεικνύ-
εται επομένως η καταβολή του ανωτέρου συνολικού τι-
μήματος ύψους 1.064,26 € ευρώ, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της αριθ. 2019/7.11.1986 (ΦΕΚ 
1185/Δ'/1986) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 
1070,00 στρεμμάτων, στη θέση "Λεκάνια" της τέως Κοινό-
τητας Νεμέας Νομού Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας 
εμβαδού 6.273,29 τετρ. μέτρων, στην ειδική θέση "Τουρ-
κόβρυση" της νυν Δ.Κ. Νεμέας Δ.Ε. Νεμέας του Δήμου Νε-
μέας Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, ........., 36, 37, 38, 39, 40, 1 στο από Φεβρουάριο 
2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
εντοπίζεται σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2007, 
με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής :
Σημείο  1 Χ=383901.32 Υ=4183141.37

» 2 Χ=383907.57 Υ=4183137.45
» 3 Χ=383899.90 Υ=4183116.92
» 4 Χ=383894.89 Υ=4183094.99
» 5 Χ=383893.31 Υ=4183082.22
» 6 Χ=383899.57 Υ=4183088.06
» 7 Χ=383905.04 Υ=4183097.35
» 8  X=383919.98 Y=4183106.89
» 9 X=383922.52  Y=4183102.01
» 10 X=383917.64  Y=4183100.18

»  11 X=383911.99  Y=4183095.74
»  12 X=383904.12  Y=4183087.86 
»  13  X=383900.75  Y=4183085.82
»  14 X=383897.02  Y=4183079.67
»  15 X=383894.84  Y=4183071.39 
»  16  X=383877.19  Y=4183060.30
»  17  X=383856.34  Y=4183053.63
»  18  X=383838.45  Y=4183068.31
»  19  X=383823.41  Y=4183070.93 
»  20  X=383804.26  Y=4183041.73 
»  21  X=383800.94  Y=4183028.66 
»  22  X=383802.21  Y=4183011.26 
»  23  X=383799.17  Y=4182999.45 
» 24  X=383796.00  Y=4182945.15 
»  25  X=383789.03  Y=4182909.03 
»  26  X=383783.33  Y=4182894.22 
»  27  X=383786.42  Y=4182932.06 
»  28  X=383789.69  Y=4182946.35 
»  29  X=383791.41  Y=4182988.41 
»  30  X=383795.37  Y=4183011.44 
»  31  X=383794.67  Y=4183032.37 
»  32  X=383803.17  Y=4183053.12 
»  33  X=383811.23  Y=4183062.41 
»  34  X=383812.64  Y=4183068.64 
»  35  X=383809.13  Y=4183077.17 
»  36  X=383817.53  Y=4183084.63 
»  37  X=383829.12  Y=4183125.65 
»  38  X=383855.57  Y=4183120.52 
»  39  X=383875.47  Y=4183127.40 
»  40  X=383893.15  Y=4183140.73
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια αποτελεί 

έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 47 ΒΝ. 
998/1979 ως ισχύει, για την οποία μετά την έκδοση της 
έγκρισης επέμβασης και την εξόφληση του ανταλλάγ-
ματος χρήσης, οι εκδοθείσες διοικητικές πράξεις για την 
προστασία της έκτασης ανακαλούνται.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν.3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν.702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3459Τεύχος Δ’ 316/04.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3460 Τεύχος Δ’ 316/04.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003160409180004*


		2018-09-05T13:45:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




